
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  DICIANNOVE  del mese di AGOSTO nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                              

3.  MARINELLO UGO                    “                                       *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 105 
 in data 19/08/2014 
 Prot. N.  11786 

 

 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 2014 PER INTEGRAZIONE 
COFINANZIAMENTO PER PROGETTO “PATTO SOCIALE PER IL LAVORO 
VICENTINO – INTEGRAZIONE” E SPESE SERVIZIO CIVILE ANNO 2014.    



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  

 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 2014 PER INTEGRAZIONE 

COFINANZIAMENTO PER PROGETTO “PATTO SOCIALE PER IL 

LAVORO VICENTINO – INTEGRAZIONE” E SPESE SERVIZIO CIVILE 

ANNO 2014. 

 

LA GIUNTA COMUNALE   

 
PREMESSO che il bilancio dell’esercizio finanziario in corso è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 10  del 27.02.2014, dichiarato immediatamente 
eseguibile; 
 

RICHIAMATO l’accordo di programma fra la Provincia di Vicenza e il Comune di Rossano 
Veneto per lo svolgimento di attività finalizzate allo sviluppo del progetto “Patto Sociale per 
il Lavoro Vicentino”, approvato con deliberazione di G.C. n. 9 del 10.02.2011; 
 
PRESO ATTO che il 31.12.2012 è stata firmata la proroga dell’Accordo di Cooperazione 
per la costituzione della partnership operativa del progetto “Patto Sociale per il Lavoro 
Vicentino – Integrazione” registrato presso l’Ufficio del registro di Vicenza il 7.01.2013; 
 
VISTA l’adesione al “Patto Sociale per il Lavoro Vicentino – Integrazione” (ns. prot. n. 
14781 del 24.10.2013), per il quale il Comune ha impegnato € 6.200,00 a titolo di co-
finanziamento; 
 
CONSIDERATO che è volontà della Giunta Comunale proseguire con il Progetto “Patto 
Sociale per il Lavoro Vicentino integrazione – 2014”, a favore di alcuni cittadini residenti, 
che hanno manifestato immediata disponibilità ad aderire al progetto “Patto Sociale per il 
Lavoro Vicentino” per il sostentamento dei propri nuclei familiari; 
 
RICHIAMATA la legge 6 marzo 2001, n. 64 con la quale è stato istituito il Servizio Civile 
Nazionale, su base volontaria, le cui finalità sono elencate all’art. 1 dello stesso testo 
normativo; 
 
PRECISATO che il Comune di Rossano Veneto ha aderito alla progettazione regionale 
anno 2013 mediante due proposte di  progetto: uno nell’area sociale e l’altro  in quello della 
cultura; 
 
PRESO ATTO che con comunicazione Ns Prot. n. 13822 del 07/10/2013 l’Anci Veneto ha 
reso noto che il ns progetto in ambito Sociale “Sinergie Sociali” è stato incluso con esito 
positivo nel bando regionale, e che quindi un volontario è stato assegnato al nostro 
Comune dal 01.04.2014 fino al 31.03.2015; 
 
PRECISATO che il volontario è impegnato nell’ambito dell’Ufficio Servizi Sociali per attività 
di accompagnamento e trasporti, sostegno scolastico ed educativo domiciliare, 
doposcuola, centro estivo,….  
 
PRESO ATTO della comunicazione di Formazione Specifica Obbligatoria pervenuta in data 
21.07.14 con la quale si rendono note le date di incontri obbligatori presso la sede Villa 
Cesarotti, Via Melchiorre Cesarotti 17 Selvazzano Dentro (PD) ai quali deve partecipare il 
Volontario Servizio Civile Nazionale; 
 
PRESO ATTO che a decorrere dal mese di settembre  prenderà avvio il “Progetto 
Doposcuola” in collaborazione con il Comitato Genitori come da comunicazione (Ns Prot. 
n. 6106) del 05.05.2014 e si rendera’ necessario svolgere le attivita’ in orario pomeridiano; 
 



CONSIDERATO che è volontà della Giunta Comunale sostenere parte delle spese 
sostenute dal volontario del Servizio Civile Nazionale a fronte del servizio svolto e 
dell’impegno dimostrato;  
 
CONSIDERATO che le previsioni assestate di bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2014 risultano insufficienti a coprire la spesa sostenuta dal Comune quale 
cofinanziamento per il “Patto Sociale per il Lavoro Vicentino Integrazione” e per le spese 
relative al Servizio Civile Nazionale – anno 2014; 
 
ACCERTATO che la Giunta Comunale ha pertanto ravvisato l’urgenza di integrare di € 
2.350,00 il capitolo 791 “Quota Comunale Patto Sociale Vicentino” e di € 500,00 il capitolo 
744 intervento 1.10.02.03 voce “ Spese Servizio Civile”; 
 
PRESO ATTO dell’art. 166 comma 2 del D. Lgs 267/2000; 
 
RICHIAMATO l’art. 176 del D.Lgs 267/2000 che cita testualmente: “I prelevamenti dal 
fondo di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati sino 
al 31 dicembre di ciascun anno”; 
 
ACCERTATO che si rende necessario fronteggiare la maggiore spesa corrente di €. 
2.850,00  mediante prelevamento dal fondo di riserva che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
RITENUTO pertanto di apportare al bilancio di previsione 2014, nel rispetto delle norme 
relative al patto di stabilità, le variazioni di cui all’allegato sub A); 
 
VISTA la deliberazione di G.C. N. 27 del 11.03.2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione e affidamento del PEG anno 2014 e successivamente variato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 17.06.2014, immediatamente eseguibile;  

TUTTO ciò premesso, 

D E L I B E R A 
    

1. di apportare, per le ragioni evidenziate in premessa, al Bilancio del corrente esercizio 
2014, le variazioni di cui all’allegato sub A); 

 
2. di apportare al Piano Esecutivo di Gestione 2014, al Bilancio Pluriennale nonché alla 

Relazione Previsionale e Programmatica anno 2014/2016 le sopraccitate variazioni; 
 
3. di dare atto che la presente variazione rispetta le norme relative al patto di stabilità 

2014. 
 
* * * * * * * 

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO 
TECNICO 

F.TO DOTT. ZANON GIUSEPPE 
 
 

� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

 E GESTIONE DELLE ENTRATE  
F.TO DOTT.  ZANON GIUSEPPE 



 
      

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 800  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 26/08/2014  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 26/08/2014                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


